- 7 flexis genibus deuote suscipientem de arte ac officio tabellionatus (Rolandino, 1546, 144v).
- 8 flexis genibus decote suscipientem (Brunettin, 2004, 221).
- 9 flexis genibus existens (Petti Balbi, 1974, 31).
- 10 flexis genibus requirentem, publicum et autenticum notarium et tabelionem creauit et fecit (Petti Balbi, 1974, 32).
- 11 flexis genibus deuote suscipientem (Airalidi, 1974, 245).
- 12 et dicendum sibi surge: ser Francisce, et sta pedibus tuis (Abbondanza, 1973, doc. 49; Lombardo, 2012, 243).
- 13 flexis genibus (Lombardo, 2012, 394).
- 14 flexis genibus humiliter requirentem (Airalidi, 1974, 292).
- 15 dictus Dominicus fecit iuramentum tabellionatus coram comite Bertoldo, ... et coram gastaldione et populo terre. (CHART./I, n. 22, 23/2).
- 16 recepto ab eo fidelitatis debito iuramenti quod in talibus recipi consuevit (PANI, 2009, 224).
- 17 recepto ab eo iuramento quod in talibus recipi consuevit (PANI, 2009, 336).
- 18 promisit et conuenit (Corbo, 1972, 370).
- 19 quanto fidelis sit sibi et Sancte Matri Ecclesie et de fidelitate exercendo ipsum officii notariatus (Lombardo, 2012, 394).
- 20 fidelitatis et obedientie debite Sacro Romano Imperio et successive dicto domino comitti et successoribus suis in manibus eiusdem domini comitis prestitit iuramentum (Airalidi, 1974, 293).
- 21 ut moris est (Lombardo, 2012, 254).
- 22 recipienti corporale praestans fidelitatis debite sacramentum, iurauit etiam ad sancta dei euangelia (Rolandino, 1546, 145).
- 23 tactis sacrosantis scripturis, corporale praestans iuramentum ... solitum et debitum iuramentum notarie (Tilatti, 2006, 135).
- 24 corporale prestans debitum fidelitatis sacramentum, iurauit ad sancta Dei euangelia (Brunettin, 2004, 221).
- 25 iurauit ad sancta Dey euangelia, corporaliter tactis Scripturis (Petti Balbi, 1974, 31).
- 26 prestitit fidelitatis debite sacramentum nec non iurauit ad sancta Dei euangelia (Petti Balbi, 1974, 33).
- 27 prestitit fidelitatis debite iuramentum, nec non iurauit ad sancta Dei Euangelia, corporaliter tactis Scripturis (Airalidi, 1974, 245).
- 28 giuramento sulle sacre scritture (Lombardo, 2012, 244).
- 29 Et sic iurauit ad sancta Dei Euangelia, tactis corporaliter Scripturis (Airalidi, 1974, 293).
- 30 Et dictus comes investit dictum Dominicum de tabellionatu cum lampulo mantelli, et hoc fuit in triblo de Porta Domus, presentibus Alberico gastaldione, et pluribus aliis (CHART./I, n. 22, 23/6-10).
- 31 Bencivenne: cum quodam baculo quem habebat in manu solempniter investit (Ferrara, 1979, 79).
- 32 cum penna, & calamaro legitime inuestiuit (Rolandino, 1546, 144v).
- 33 cum il calamato e la penna (Abbondanza, 1973, doc. 36; Lombardo, 2012, 241).
- 34 quodam calamaro et penna manu propria investit (PANI, 2009, 224).
- 35 quodam calamaro et penna manu propria investit (PANI, 2009, 336).
- 36 cum pena et pugilari, que in sua manu tenebat (Tilatti, 2006, 135).
- 37 cum penna et calamaro legitime investit (Brunettin, 2004, 221).
- 38 per pugilaris et calami traditionem (Petti Balbi, 1974, 20).
- 39 cum penna et callamaro ... quos propriis tenebat in manibus (Petti Balbi, 1974, 33).
- 40 cum penna et calamaro legitime investit (Airalidi, 1974, 245).
- 41 per pugilar:m et penna:m quos in sua mano tenebat (Someida, 1956, 42).

- 42 per pennam, penniferum et callamare (Lombardo, 2012, 244).
 43 dando sibi insignia tabellionatus, videlicet calammum peniferum (Abbondanza, 1973, doc. 49; Lombardo, 2012, 243).
 44 investiendo eum de calamo, callamare et pendulo (Corbo, 1972, 370).
 45 investivit de dicto officio et exercitio per cartam, calamare et pennam (Lombardo, 2012, 247).
 46 per penne et calamari ad manus etus traditionem de dicto notariatus et tabellionatus et iudicatus offitio, ut moris est, legiptimi investivit (Airalidi, 1974, 282).
 47 cum carta, penna et calamaio (Lombardo, 2012, 253).
 48 in signum recordationis perpetue de premissis, super massilam sinistram dedit unam alipam (Petri Balbi, 1974, 20).
 49 eidem alapa: in signum memorie inferendo investivit (Somedà, 1956, 42).
 50 et deinde alapam (Abbondanza, 1973, doc. 49; Lombardo, 2012, 243).
 51 percutiendo eundem quadam albata in facie (Corbo, 1972, 370; cfr. Lombardo, 2012, 243).
 52 Qui quidem dominus Demetrius, comes antedictus, ad perpetuam rei memoriam premissorum eidem Iacobo super eius massilam sinistram dedit alapam unam (Airalidi, 1974, 293).
 53 osculum pacis (Lombardo, 2012, 244).
 54 de inde eum ad osculum pacis recipiendo etc. (Corbo, 1972, 370).
 55 et per birrectum, quam cartam, calamare et pennam in manibus dicit Petri Antonii consignavit et birrectum in eius capite imposuit dicendo eidem: esto fidelis notarius apostolicus de cetero valeas conficere quecumque instrumenta et publicas scripturas omni meliori modo et cetera. (Lombardo, 2012, 394).
 56 l'imposizione del beretto (Lombardo, 2012, 253).
 57 facit talem notarium ... de officio tabellionatus inuestit ... ponitur promissio & iuramentum notarij ad officium tabellionatus exercendum electi vsque in finem instrumenti (Rolandino, 1546, 144v).
 58 Sacri Romani Imperii comites palatini (Airalidi, 1974, 251).
 59 comite pallatino apostolico (Lombardo, 2012, 394).
 60 Sacri Lateranensis Palatii comitibus palatinis (Airalidi, 1974, 292). Sacri Lateranensis comes palatinus (Airalidi, 1974, 286).
 61 Ego creo te, iuxta auctoritatem mihi concessam per sanctissimum dominum nostrum, in notarium apostolicum omni meliori modo (Lombardo, 2012, 254).

CUM LAMPULO MANTELLI. OBRED PODELJEVANJA NOTARSKEGA
PRIVILEGIJA: PRIMER IZ ISTRE

Darko DAROVEC

Univerza Ca' Foscari Benetke, Oddelek za humanistiko, Dorsoduro 3484/d, 30123 Benetke, Italija

Inštitut Nove revije, zavod za humanistiko, Gospodinjaska 8, 1000 Ljubljana, Slovenija

e-mail: darovec.darko@gmail.com

POVZETEK